
  1. 제안 설명

       2019년도 하당노인복지관 제3차 추가경정 예산 편성의 사유는 다음과 같다.

             

  2. 추경예산의 중요부분 

  3. 예산총칙
        본예산의 내용을 준용한다.

2019년도 하당노인복지관 제3차 추가경정 예산(안)

       (1) 보조금 예산 감액
       (2) 후원사업 예산 증액
       (3) 사업수입 예산 증액
       (4) 전입금 예산 증액
       (5) 사업운용변경으로 인한 예산 조정

     (1) 세입내용(72,428천원)
        ① 사업수입 증액 : 8,000천원
        ② 보조금 수입 감액 : △20,314천원
        ③ 후원금 수입 증액 : 84,600천원
        ④ 전입금 수입 증액 : 142천원

     (2) 세출내용(72,428천원)
        ① 보조금 사업예산 감액 : △20,314천원
        ② 후원금 사업예산 증액 : 84,600천원
        ③ 실비 사업예산 증액 : 8,000천원
        ④ 전입금 수입 증액 : 142천원

 



(단위 : 천원)

2차 추경 예산액(A) 3차 추경 예산액(B) 증     감(B-A) 구     분 2차 추경 예산액(A) 3차 추경 예산액(B) 증     감(B-A)

3,698,587 3,771,015 72,428 합     계 3,698,587 3,771,015 72,428

복지관운영경상보조금 432,600 432,600 0

종사자특별수당 7,560 7,280 △280

무료급식지원사업 75,088 75,504 416

노인사회활동지원사업 701,246 701,246 0

노인돌봄기본서비스사업 1,485,205 1,485,205 0

노인돌봄기본서비스사업(거점) 89,020 89,020 0

응급안전알림서비스사업 98,145 98,145 0

응급안전알림서비스사업(거점) 62,237 62,237 0

기타보조금 101,514 101,064 △450

기능보강사업비 20,000 0 △20,000

후 원 사 업 272,977 357,577 84,600

0 법 인 사 업 170,193 170,335 142

실 비 사 업 160,915 168,915 8,000

잡수입사업 20,288 20,288 0

예비비및기타 1,600 1,600 0

142

보조금수입

후원금수입

전입금

3,072,615

168,455

167,416

3,052,301 △20,314

253,055

167,558

84,600

잡수입 14,800 14,800 0

이월금 138,334 138,334

사업수입 136,967 144,967 8,000

▣ 2019년도 하당노인복지관 3차 추경 세입·세출예산 총괄조서(안)

세     입 세     출

구     분

합     계



(단위:천원)

인 건 비 업무추진비 운 영 비

3,771,015 498,007 4,631 79,639 22,465 3,155,578 10,694

144,967 144,767 200

복지관운영경상보조금 432,600 365,280 1,050 43,587 14,615 8,068

종사자특별수당 7,280 7,280

무료급식지원사업 75,504 75,504

노인사회활동지원사업 701,246 701,246

노인돌봄기본서비스사업 1,485,205 1,485,205

노인돌봄기본서비스사업(거점) 89,020 89,020

응급안전알림서비스사업 98,145 98,145

응급안전알림서비스사업(거점) 62,237 62,237

기타보조금 101,064 101,064

253,055 253,055

167,558 123,054 114 34,466 1,249 8,674

138,334 2,393 2,267 187 1,532 128,593 3,362

14,800 1,200 1,400 5,068 7,132잡   수   입

합     계

사 업 수 입

보

조

금

수

입

후   원   금

전   입   금

이   월   금

▣ 2019년도 하당노인복지관 3차 추경 예산 재원별·경비 성질별 조서(안)

구     분 계
사 무 비

재산조성비 사 업 비 반환금·잡지출



관 항

3,698,587 3,771,015 72,428

01 사업수입 136,967 144,967 8,000

11 사업수입 136,967 144,967 8,000

111 경로식당사업수입 108,400 108,400

112 평생교육사업수입 21,000 29,000 8,000

113 기타사업수입 1,400 1,400

114 노인돌봄기본거점사업수입 6,167 6,167

3,072,615 3,052,301 △20,314

3,072,615 3,052,301 △20,314

311 경상보조금 432,600 432,600

312 종사자특별수당보조금 7,560 7,280 △280

313 무료급식지원사업 75,088 75,504 416

314 노인사회활동지원사업 701,246 701,246

315 노인돌봄기본서비스사업 1,485,205 1,485,205

316 노인돌봄기본서비스사업(거점) 89,020 89,020

317 응급안전알림서비스사업 98,145 98,145

318 응급안전알림서비스사업(거점) 62,237 62,237

319 기타보조금 121,514 101,064 △20,450

04 후원금 수입 168,455 253,055 84,600

41 후원금수입 168,455 253,055 84,600

411 지정후원금 135,455 224,055 88,600

412 비지정후원금 33,000 29,000 △4,000

06 전입금 167,416 167,558 142

61 전입금 167,416 167,558 142

612 법인전입금(후원금) 167,416 167,558 142

07 이월금 138,334 138,334

71 이월금 138,334 138,334

712 전년도이월금(후원금) 104,522 104,522

713 전년도기타이월금 33,812 33,812

08 잡수입 14,800 14,800

81 잡수입 14,800 14,800

811 불용품매각대 5,000 5,000

812 예금이자수입 1,000 1,000

813 기타잡수입 8,800 8,800

합    계

03 보조금수입

31 보조금수입

 ▣ 2019년도 하당노인복지관 3차 추경 세입 목별조서(안)

(단위:천원)

예산과목
2차 추경 예산(A) 3차 추경 예산(B) 증감(B-A)

목



관 항 목

3,698,587 3,771,015 72,428

A1 경상운영보조사업 440,160 439,880 △280

01 사무비 424,687 417,197 △7,490

11인건비 374,281 372,560 △1,721

111 급여 275,445 274,276 △1,169

112 제수당 40,266 39,986 △280

115 퇴직적립금 및 퇴직금 26,309 26,188 △121

116 사회보험부담금 32,261 32,110 △151

12 업무추진비 1,400 1,050 △350

121 기관운영비 600 300 △300

123 회의비 800 750 △50

13 운영비 49,006 43,587 △5,419

132 수용비 및 수수료 10,753 12,423 1,670

133 공공요금 27,078 23,050 △4,028

134 제세공과금 6,685 5,954 △731

135 차량유지비 3,190 2,090 △1,100

136 연료비 1,300 70 △1,230

02 재산조성비 10,313 14,615 4,302

21 시설비 10,313 14,615 4,302

211 시설비 6,052 6,910 858

212 자산취득비 0 1,650 1,650

213 시설장비 유지비 4,261 6,055 1,794

03 사업비 5,160 8,068 2,908

31 사업비 5,160 8,068 2,908

311 평생굥육사업 5,160 5,668 508

312 자원봉사자육성사업 0 2,400 2,400

A2 기능보강사업 20,000 0 △20,000

02 재산조성비 20,000 0 △20,000

21 시설비 20,000 0 △20,000

211 시설비 20,000 0 △20,000

B1 실비유료사업 160,915 168,915 8,000

03 사업비 160,715 168,715 8,000

31 실비유료사업 160,715 168,715 8,000

311 경로식당사업 126,987 126,987 0

312 평생교육사업 24,634 32,634 8,000

313 기타사업 3,127 3,127 0

314 노인돌봄기본거점사업 5,967 5,967 0

07 예비비및기타 200 200 0

71예비비및기타 200 200 0

712 반환금 200 200 0

B2 법인전입금사업(후원금) 170,193 170,335 142

01 사무비 166,926 160,288 △6,638

11 인건비 125,294 123,254 △2,040

111 급여 50,073 46,029 △4,044

112 제수당 47,897 50,468 2,570

115 퇴직적립금 및 퇴직금 8,249 8,191 △58

116 사회보험부담금 10,774 10,774 0

117 기타후생경비 8,300 7,792 △508

12 업무추진비 2,381 2,381 0

121 기관운영비 1,781 1,781 0

123 회의비 600 600 0

13운영비 39,251 34,653 △4,598

131 여비 3,645 3,000 △645

132 수용비 및 수수료 10,762 8,618 △2,143

133 공공요금 6,995 5,359 △1,636

134 제세공과금 7,780 7,006 △774

135 차량유지비 6,400 5,400 △1,000

136 연료비 600 300 △300

137 기타운영비 3,069 4,969 1,900

02 재산조성비 1,249 1,249 0

21 시설비 1,249 1,249 0

213 시설장비유지비 1,249 1,249 0

03 사업비 2,017 8,797 6,780

31 사업비 2,017 8,797 6,780

311 기관운영사업 1,137 1,127 △10

312 조사연구사업 880 880 0

313 평생교육사업 0 6,790 6,790

B3 후원사업 272,977 357,577 84,600

03 사업비 272,977 357,577 84,600

합    계

▣ 2019년도 하당노인복지관 3차 추경 세출 목별조서(안) 

(단위:천원)

사업명
2019년 3차 추경 예산액  2차 추경

예산액(A)
 3차 추경
예산액(B)

증 감(B-A)



(단위:천원)

사업명
2019년 3차 추경 예산액  2차 추경  3차 추경

증 감(B-A)
31 후원사업 272,977 357,577 84,600

311 지정후원사업 233,070 321,670 88,600

312 비지정후원사업 39,907 35,907 △4,000

C1 무료급식보조사업 75,088 75,504 416

03 사업비 75,088 75,504 416

31 특정보조사업 75,088 75,504 416

311 무료급식지원사업 75,088 75,504 416

C2 노인사회활동지원사업 701,246 701,246 0

03 사업비 701,246 701,246 0

32 특정보조사업 701,246 701,246 0

321 노인사회활동지원사업 701,246 701,246 0

C3 노인돌봄기본서비스사업 1,485,205 1,485,205 0

03 사업비 1,485,205 1,485,205 0

33 특정보조사업 1,485,205 1,485,205 0

331 노인돌봄기본서비스사업 1,485,205 1,485,205 0

C4 노인돌봄기본서비스사업 89,020 89,020 0

03 사업비 89,020 89,020 0

34 특정보조사업 89,020 89,020 0

341 노인돌봄기본서비스사업(거점) 89,020 89,020 0

C5 응급안전알림서비스사업 98,145 98,145 0

03 사업비 98,145 98,145 0

35 특정보조사업 98,145 98,145 0

351 응급안전알림서비스사업 98,145 98,145 0

C6 응급안전알림서비스사업(거점) 62,237 62,237 0

03 사업비 62,237 62,237 0

36 특정보조사업 62,237 62,237 0

361 응급안전알림서비스사업(거점) 62,237 62,237 0

C7 기타보조금지원사업경비 101,514 101,064 △450

03 사업비 101,514 101,064 △450

37  특정보조사업 101,514 101,064 △450

371 합창단보조금 4,000 4,000 0

372 노인복지관프로그램사업 16,720 16,270 △450

373 청년JOBGO사업 4,294 4,294 0

374 문화예술교육지원사업 3,000 3,000 0

375 전남교육청지원사업 8,000 8,000 0

376 노인자살예방생명지킴이사업 65,500 65,500 0

F1 잡수입 사업 20,288 20,288 0

01 사무비 4,793 4,793 0

11 인건비 2,193 2,193 0

112 제수당 2,193 2,193 0

12 업무추진비 1,200 1,200 0

121 기관운영비 1,200 1,200 0

13운영비 1,400 1,400 0

132 수용비 및 수수료 1,400 1,400 0

02 재산조성비 6,600 6,600 0

21 시설비 6,600 6,600 0

211 시설비 3,000 1,500 △1,500

212 자산취득비 1,500 3,000 1,500

213 시설장비유지비 2,100 2,100 0

06 잡지출 8,894 8,894 0

61 잡지출 8,894 8,894 0

611 잡지출 8,894 8,894 0

G1 예비비및기타 1,600 1,600 0

07 예비비및기타 1,600 1,600 0

71예비비및기타 1,600 1,600 0

712 반환금 1,600 1,600 0



(단위 : 천원)

관 항 목

3,698,587 3,771,015 72,428

136,967 144,967 8,000

111 경로식당사업수입 108,400 108,400 0

112 평생교육사업수입 21,000 29,000 8,000  * 프로그램 수입 증가로 인한 예산 증액

113 기타사업수입 1,400 1,400 0

114 노인돌봄기본거점사업수입 6,167 6,167 0

3,072,615 3,052,301 △20,314

311 경상보조금 432,600 432,600 0

312 종사자특별수당보조금 7,560 7,280 △280  * 인력조정으로 인한 감액

313 무료급식지원사업 75,088 75,504 416  * 보조금 지원 확정으로 인한 증액

315 노인사회활동지원사업 701,246 701,246 0

315 노인돌봄기본서비스사업 1,485,205 1,485,205 0

316 노인돌봄기본서비스사업(거점) 89,020 89,020 0

317 응급안전알림서비스사업 98,145 98,145 0

318 응급안전알림서비스사업(거점) 62,237 62,237 0

319 합창단보조금 4,000 4,000 0

31A 노인복지관프로그램 보조금 16,720 16,270 △450  * 특정보조금 지원 확정으로 인한 감액

31B 청년JOBGO 보조금 4,294 4,294 0

31C 문화예술교육지원사업 3,000 3,000 0

31D 전남교육청지원사업 보조금 8,000 8,000 0

31F 노인자살예방생명지킴이사업 65,500 65,500 0

31G 기능보강사업 보조금 20,000 0 △20,000  * 지자체 직접시행으로 인한 감액

168,455 253,055 84,600

411 지정후원금 135,455 224,055 88,600  * 공모사업 추가지원으로 인한 증액

412 비지정후원금 33,000 29,000 △4,000  * 비지정후원금 감소로 인한 감액

167,416 167,558 142

61 전입금 612 법인전입금(후원금) 167,416 167,558 142  * 전입금 추가지원으로 인한 증액

138,334 138,334 0

712 전년도이월금(후원금) 104,522 104,522 0

713 전년도기타이월금 33,812 33,812 0

14,800 14,800 0

811 불용품매각대 5,000 5,000 0

812 기타예금이자수입 1,000 1,000 0

813 기타잡수입 8,800 8,800 0

08 잡수입

소    계

81 잡수입

06 전입금
소    계

07 이월금

소    계

71 이월금

04 후원금 수입

소    계

합     계

01 사업 수입

소    계

03 보조금 수입

소    계

31 보조금 수입

11 사업 수입

41 후원금 수입

변경내역

▣ 2019년도 하당노인복지관 3차 추경예산 세입명세서(안)

예산과목
2차 추경 (A) 3차 추경(B) 증   감(B-A)



(단위 : 천원)

관 항 목

3,698,587 3,771,015 72,428

374,281 372,560 △1,721

111 급여 275,445 274,276 △1,169

112 제수당 40,266 39,986 △280

115 퇴직금 및 퇴직적립금 26,309 26,188 △121

116 사회보험부담금 32,261 32,110 △151

1,400 1,050 △350

121 기관운영비 600 300 △300 * 기관운영비 감소로 인한 예산조정

123 회의비 800 750 △50

49,006 43,587 △5,419

132 수용비 및 수수료 10,753 12,423 1,670

133 공공요금 27,078 23,050 △4,028

134 제세공과금 6,685 5,954 △731

136 연료비 3,190 2,090 △1,100

137 기타운영비 1,300 70 △1,230

10,313 14,615 4,302

211 시설비 6,052 6,910 858

212 자산취득비 0 1,650 1,650

213 시설장비 유지비 4,261 6,055 1,794

5,160 8,068 2,908

311 평생교육사업 5,160 5,668 508

312 자원봉사자육성사업 0 2,400 2,400

20,000 0 △20,000

21 시설비 211 시설비 20,000 0 △20,000 * 지자체 직접시행으로 인한 예산 감액

160,715 168,715 8,000

311 경로식당사업 126,987 126,987 0

312 평생교육사업 24,634 32,634 8,000 * 프로그램 수입 증가로 인한 예산 증액

313 기타사업 3,127 3,127 0

314 노인돌봄기본거점사업 5,967 5,967 0

200 200 0

71 예비비및기타 712 반환금 200 200 0

125,294 123,254 △2,040

111 급여 50,073 46,029 △4,044

112 제수당 47,897 50,468 2,570

115 퇴직금 및 퇴직적립금 8,249 8,191 △58

116 사회보험부담금 10,774 10,774 0

117 기타후생경비 8,300 7,792 △508

2,381 2,381 0

121 기관운영비 1,781 1,781 0

123 회의비 600 600 0

39,251 34,653 △4,598

131 여비 3,645 3,000 △645

132 수용비 및 수수료 10,762 8,618 △2,143

133 공공요금 6,995 5,359 △1,636

134 제세공과금 7,780 7,006 △774

135 차량비 6,400 5,400 △1,000

136 연료비 600 300 △300

137 기타운영비 3,069 4,969 1,900

1,249 1,249 0

213 시설장비유지비 1,249 1,249 0

2,017 8,797 6,780

311 기관운영사업 1,137 1,127 △10

312 조사연구사업 880 880 0

313 평생교육사업 0 6,790 6,790

* 인력변동으로 인한 인건비 예산조정 

* 시설비 증가로 인한 예산조정

* 인력변동으로 인한 인건비 예산조정 

* 운영비 감소로 인한 예산조정

* 사업운영 변경으로 인한 예산조정

* 사업운영 변경으로 인한 예산조정

07 예비비및기타
소계

실비유료사업

소계

31 운영비

소계

12 업무추진비

21 시설비

11인건비

03 사업비
31 실비유료사업

소계

12 업무추진비

소계

02 재산조성비

법인전입금

02 재산조성비
소계

03 사업비

소계

31 사업비

11인건비

소계

01 사무비

기능보강사업
보조금

02재산조성비
소계

변경 내역

합    계

복지관운영
경상보조금

01 사무비

소계

소계

13 운영비 * 운영비 감소로 인한 예산조정

소계

증 감(B-A)

03 사업비

소계

31 사업비

▣ 2019년도 하당노인복지관 3차 추경 세출명세서(안)

사업명
예산과목

2차 추경 (A) 3차 추경(B)



관 항 목
변경 내역증 감(B-A)사업명

예산과목
2차 추경 (A) 3차 추경(B)

272,977 357,577 84,600

 311 지정후원사업 233,070 321,670 88,600  * 공모사업 확정, 온라인모금액 증가에 따른 지정후원금 증액

312 비지정후원사업 39,907 35,907 △4,000  * 비지정후원금 감소로 인한 예산조정

2,612,455 2,612,421 △34

311 무료급식지원사업 75,088 75,504 416

312 노인사회활동지원사업 701,246 701,246 0

313 노인돌봄기본서비스사업 1,485,205 1,485,205 0

314 노인돌봄기본서비스사업(거점) 89,020 89,020 0

315 응급안전알림서비스사업 98,145 98,145 0

316 응급안전알림서비스사업(거점) 62,237 62,237 0

317 합창단 보조금 4,000 4,000 0

318 노인복지관프로그램사업 16,720 16,270 △450

319 청년JOBGO사업 4,294 4,294 0

31A 문화예술교육지원사업 3,000 3,000 0

31B 전남교육청지원사업 8,000 8,000 0

31C 노인자살예방생명지킴이사업 65,500 65,500 0

2,193 2,193 0

11 인건비 112 제수당 2,193 2,193 0

1,200 1,200 0

12 업무추진비 121 기관운영비 1,200 1,200 0

1,400 1,400 0

13 운영비 132 수용비 및 수수료 1,400 1,400 0

6,600 6,600 0

211 시설비 3,000 1,500 △1,500

212 자산취득비 1,500 3,000 1,500

213 시설장비유지비 2,100 2,100 0

8,894 8,894 0

61 잡지출 611 잡지출 8,894 8,894 0

1,600 1,600 0

71 예비비및기타 712 반환금 1,600 1,600 0

 * 보조금 지원 확정에 따른 예산조정

07 예비비및기타
소계

잡수입사업

02 재산조성비

소계

21시설비

후원사업 03 사업비

소계

 * 자산취득비 증가로 인한 시설비 예산 조정

06 잡지출
소계

01 사무비

소계

소계

소계

특정보조사업 03 사업비

소계

31 후원사업

31 특정보조사업



  1. 제안 설명

       2019년도 웰빙카페 제3차 추가경정 예산 편성의 사유는 다음과 같다.

             

  2. 추경예산의 중요부분 

  3. 예산총칙
        본예산의 내용을 준용한다.

2019년도 웰빙카페 제3차 추가경정 예산(안)

       (1) 사업수입 예산 증액

     (1) 세입내용(5,000천원)
        ① 사업수입 증액 : 5,000천원
 
     (2) 세출내용(5,000천원)
        ① 실비 사업예산 증액 : 5,000천원

 



(단위 : 천원)

2차 추경 예산액(A) 3차 추경 예산액(B) 증     감(B-A) 구     분 2차 추경 예산액(A) 3차 추경 예산액(B) 증     감(B-A)

54,141 59,141 5,000 합     계 54,141 59,141 5,000

40,000 45,000 5,000 실비유료사업비 54,109 59,109 5,000

14,121 14,121 0 잡지출 32 32 0

20 20 0 0잡수입

이월금

사업수입

▣ 2019년도 웰빙카페 3차 추경 세입·세출예산 총괄조서(안)

세     입 세     출

구     분

합     계



(단위:천원)

인 건 비 업무추진비 운 영 비

59,141     28,246     -             -             -             30,863     32               

45,000     21,395     23,605     

14,121     6,851       7,258       12               

20           20               잡   수   입

합     계

사 업 수 입

이   월   금

▣ 2019년도 웰빙카페 3차 추경 예산 재원별·경비 성질별 조서(안)

구     분 계
사 무 비

재산조성비 사 업 비 반환금·잡지출



관 항

54,141 59,141 5,000

01 사업수입 40,000 45,000 5,000

11 사업수입 40,000 45,000 5,000

111 웰빙카페사업수입 40,000 45,000 5,000

07 이월금 14,121 14,121

71 이월금 14,121 14,121

713 전년도기타이월금 14,121 14,121

08 잡수입 20 20

81 잡수입 20 20

812 예금이자수입 15 15

813 기타잡수입 5 5

합    계

 ▣ 2019년도 웰빙카페 3차 추경 세입 목별조서(안)

(단위:천원)

예산과목
2차 추경 예산(A) 3차 추경 예산(B) 증감(B-A)

목



관 항 목

54,141 59,141 5,000

B1 실비유료사업 54,141 59,141 5,000

01 사무비 36,600 28,246 △8,354

11인건비 36,600 28,246 △8,354

111 급여 36,600 28,246 △8,354

03 사업비 17,509 30,863 13,354

31 사업비 17,509 30,863 13,354

311 웰빙카페사업비 14,098 27,453 13,354

312 웰빙카페적립금사업비 3,411 3,411 0

06 잡지출 32 32 0

61잡지출 32 32 0

611 잡지출 32 32 0

합    계

▣ 2019년도 웰빙카페 3차 추경 세출 목별조서(안) 

(단위:천원)

사업명
2019년 3차 추경 예산액  2차 추경

예산액(A)
 3차 추경
예산액(B)

증 감(B-A)



(단위 : 천원)

관 항 목

54,141 59,141 5,000

40,000 45,000 5,000

01 사업수입 111 웰빙카페사업수입 40,000 45,000 5,000  * 매출증가로 사업수입 예산 증액

14,121 14,121 0

71 이월금 711 전년도이월금 14,121 14,121 0

20 20 0

812 기타예금이자수입 15 15 0

813 기타잡수입 5 5 0

변경내역

▣ 2019년도 웰빙카페 3차 추경예산 세입명세서(안)

예산과목
2차 추경 (A) 3차 추경(B) 증   감(B-A)

08 잡수입

소    계

합     계

01 사업수입
소    계

07 이월금
소    계

81 잡수입



(단위 : 천원)

관 항 목

54,141 59,141 5,000

36,600 28,246 △8,354

11인건비 111 급여 36,600 28,246 △8,354 * 참여인원 감소 및 사업장 휴업일 증가로 인한 인건비 감액조정

17,509 30,863 13,354

311 웰빙카페사업비 14,098 27,453 13,354 * 사업운영사업비 증가 및 시설개선사업에 따른 사업비 예산 증액조정

312 웰빙카페적립금사업비 3,411 3,411 0

32 32 0

61 잡지출 611 잡지출 32 32 0

▣ 2019년도 웰빙카페 3차 추경 세출명세서(안)

사업명
예산과목

2차 추경 (A) 3차 추경(B)

잡수입 06 잡지출
소계

변경 내역

합    계

실비유료사업

01 사무비
소계

증 감(B-A)

03 사업비

소계

31 사업비
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